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Zmniejszająca się częstotliwość kontaktu
wzrokowego z opiekunem u dzieci w wieku od 2 do 6 miesięcy może pozwolić na
przyspieszoną diagnozę autyzmu - informuje czasopismo "Nature".

Naukowcy z Marcus Autism Center i Emory University School of Medicine (USA) zauważyli, że
jednym z pierwszych symptomów sugerujących występowanie zaburzeń ze spektrum autyzmu u
dzieci jest stopniowe zanikanie kontaktu wzrokowego z opiekunem w pierwszych miesiącach życia.
Wykorzystanie tego zjawiska przez klinicystów może pozwolić na wczesną diagnozę choroby
i przeprowadzenie szybszej interwencji terapeutycznej.

"Zazwyczaj autyzm zostaje zdiagnozowany nie wcześniej niż przed upływem drugiego roku życia
dziecka, kiedy opóźnienie rozwoju zachowań społecznych i umiejętności językowych staje się
wyraźnie widoczne. Nasze badanie pokazuje, że dzieci przejawiają symptomy autyzmu już
w znacznie młodszym wieku" - mówi Thomas R. Insel, prezes organizacji National Institute of Mental
Health, która zapewniła fundusze na przeprowadzenie niniejszych badań.

Badacze śledzili zachowanie dzieci od momentu urodzenia do ukończenia przez nie 3 lat. Podzielili je
na dwie grupy: o dużym prawdopodobieństwie rozwinięcia zaburzeń autystycznych (posiadanie
starszego rodzeństwa ze zdiagnozowanym autyzmem) i o małym ryzyku pojawienia się tego typu
trudności. Następnie wielokrotnie przeprowadzali testy z wykorzystaniem urządzenia śledzącego
fiksację wzrokową w okresie między 2 a 24 miesiącem życia, gdy dzieci oglądały nagrania
zawierające sceny z opiekunem. Sprawdzali, jak często wzrok każdego malucha skupiał się na oczach,
ustach i ciele matki, a jak często na innych elementach obrazu.

Okazało się, że maluchy, u których w późniejszym wieku (po ukończeniu 3 lat) stwierdzono
występowanie zaburzeń autystycznych, przejawiały mniejsze zainteresowanie kontaktem wzrokowym
z opiekunem. Zaobserwowano postępujący zanik kontaktu wzrokowego, począwszy od okresu między
2 a 6 miesiącem życia aż do momentu ukończenia 2 lat, kiedy stwierdzono, że autystyczne dzieci
spędzały na patrzeniu się w oczy mamy o połowę mniej czasu niż zdrowi rówieśnicy.

Wyniki w pewnym stopniu zaskoczyły badaczy, ponieważ pozostawały w sprzeczności z powszechnie
panującą teorią, która mówi o tym, że dzieci chorujące na autyzm od początku życia przejawiają
zaburzenia związane z zachowaniem społecznym. Tymczasem badanie wykazało, że krótko po
narodzinach umiejętności społeczne pozostają nietknięte, a dopiero pomiędzy 2 a 6 miesiącem życia
można zaobserwować sygnały świadczące o upośledzeniu tego rodzaju funkcji.
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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